
 

Совет депутатов муниципального образования - Крутоярское сельское 

поселение Касимовского муниципального района Рязанской области 

 

 пятьдесят шестое  заседание четвертого  созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
      16 октября  2023 г.                                                                                   №  137 

 

п. Крутоярский  
 

о внесении изменений в  решение  Совета  депутатов муниципального 

образования — Крутоярское  сельское поселение Касимовского муниципального 

района Рязанской области от 30.12.2010 N 69 «Об утверждении Положения о 

денежном  содержании и  иных  выплатах  муниципальным  служащим и  лицам, 

замещающим  выборные  муниципальные  должности в муниципальном 

образовании – Крутоярское  сельское поселение Касимовского муниципального 

района Рязанской области»  
 

      В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, с 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом 

Рязанской области  № 136-ОЗ от 26.09.2007 «О муниципальной службе в Рязанской 

области», постановлением Губернатора Рязанской области от 14.09.2023 № 100-пг 

«Об индексации окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих 

государственные должности Рязанской области, и лиц, замещающих должности 

государственной гражданской службы Рязанской области», Совет депутатов 

Крутоярского  сельского поселения Касимовского муниципального района Рязанской 

области 

Р Е Ш И Л: 

   1. Дополнить п. 2  Положения подпунктом 2.3.  следующего содержания:  

«2.3.Индексация должностных окладов муниципальных служащих производится 

одновременно с принятием решения об индексации должностных окладов 

государственных гражданских служащих Рязанской области». 

2. Внести в решение Совета депутатов Крутоярского сельского поселения                              

от 30.12.2010 г. № 69 «Об утверждении Положения о денежном содержании и иных 

выплатах муниципальным служащим и лицам, замещающим выборные 

муниципальные должности в муниципальном образовании – Крутоярское сельское 

поселение Касимовского муниципального района Рязанской области» следующие 

изменения: 

   Приложение 1 «Размеры должностных окладов выборных должностных лиц 

consultantplus://offline/ref=C56490FB49C3DD33D0D5CFFA92A780A41FF093D0B72447DDA2126E66E82FFF21E834EFADE731A2D2E841F3E8C4BD7450C6132B83ADFF328FVC09H
consultantplus://offline/ref=C56490FB49C3DD33D0D5CFFA92A780A41FF393D8B72547DDA2126E66E82FFF21E834EFADE731A6D8ED41F3E8C4BD7450C6132B83ADFF328FVC09H
consultantplus://offline/ref=C56490FB49C3DD33D0D5D1F784CBDEAE1FF9C9DDB3254589FB4F6831B77FF974A874E9F8B675F2DCED49B9B986F67B51C4V004H
consultantplus://offline/ref=C56490FB49C3DD33D0D5D1F784CBDEAE1FF9C9DDB327458EF74E6831B77FF974A874E9F8B675F2DCED49B9B986F67B51C4V004H


местного самоуправления  Крутоярского сельского поселения» к Положению о 

денежном содержании и иных выплатах муниципальным служащим и лицам, 

замещающим выборные муниципальные должности муниципального образования – 

Крутоярское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской 

области изложить в новой редакции: 

I. Размеры должностных окладов  выборных должностных лиц местного 

самоуправления  Крутоярского сельского поселения 

     I. Размеры должностных окладов  выборных должностных лиц местного 

самоуправления  Крутоярского сельского поселения 

№ 

п/п 

Должность Оклад 

  Глава муниципального образования, возглавляющий местную 

администрацию  

11078-00 

     2) Часть II «Размеры должностных окладов муниципальных служащих, 

замещающих должности муниципальной службы, учреждаемые в администрации 

Крутоярского сельского поселения» приложения № 1 Положения о денежном 

содержании и иных выплатах муниципальным служащим и лицам, замещающим 

выборные муниципальные должности в муниципальном образовании - Крутоярское 

сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области изложить 

в следующей редакции: 

II. Размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих 

должности муниципальной службы, учреждаемые в администрации 

Крутоярского сельского поселения 

№п/п Должность Оклад 

Старшая группа должностей 

1. Главный специалист 6858-00 

     3. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 01.10.2023г.  

     4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародования) в 

«Информационном бюллетене муниципального образования — Крутоярское сельское 

поселение Касимовского муниципального района Рязанской области» и на 

официальном сайте администрации Крутоярского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

 

 

Председатель Совета депутатов, 

глава муниципального образования - 

Крутоярское сельское поселение 

Касимовского муниципального района 


